Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0124/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 17 de Fevereiro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO, QUE

INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE,

PARA QUE EXECUTE OS SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO E

URBANIZAÇÃO, EM FRENTE AOS COMÉRCIOS, NO TRECHO ENTRE

O POSTO ELEFANTINHO E A PONTE DEPUTADO WILSON MENDES,

NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador, subscrito com assento na Bancada do PARTIDO SOLIDARIEDADE, desta Casa

de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Exmo. Sr. Carlos

Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria Municipal competente, para

que execute os serviços de saneamento básico e urbanização, em frente aos comércios, no trecho

entre o posto elefantinho e a ponto Deputado Wilson Mendes, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é de suma importância para integridade física e o bem -estar geral dos

motoristas, pedestres, visitantes e população local. Neste cenário é que solicito e tenho certeza de

que contarei com o apoio de todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 17 de Fevereiro de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1